
ISSN 1677-7069 	 NO 50,  terça-feira,  15 de mai  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUOCA DE JERICOACOA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.03.07.01PE-SRP 

Inif110 °HUAI, FM UNIÃO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.02.18.1 - SRP 

Pregão Eletrônico Ne 2022.02.18.1 - SRP. Julgamento: Menor Prego por Lote. 
Registro de Preços visando futures e eventuais contratações pare aquisição de material de 
expediente e consumo, destinados es diversas Secretarias do Munidpio de Horizonte/CE. 
prazo de cadastramento das Cartas Propostas sere ate As 08h0Omin do dia 05 de abril de 
2022,  corn  abertura para análise das propostas es 08h3Omin. 0 edital poderá ser adquirido 
nc,e endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br  e 
wwwece.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão 
Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, ne 510(1, Centro, Horizonte/CE 
ou fone 18513336.1434. 

Horizonte/CE, 14 de  merge  de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO SRP  Ng  1/2022 - SADS 

O MUNICIPIO DE IBIAPINA, Através de sua  CPL  torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de PREGA0 ELETRÔNICO NP 001/2022 - SADS, cujo 
objeto é o Registro de Pregos visando Futures e Eventuais Aquisições de Material de 
Limpeza, destinado a Secretaria tIe Assistencia e Desenvolvimento Social do Município de 
Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas ate o  die  
28.03.2022, 08:0065, abertura das propostas no  die  28.03.2022, ás 08:15hs e a fase de 
disputa de lances no dia 28.03.2022 às 09:00hs. O referido edital estar disponível no 
endereço eletrônico: www.bbmnet.com.br,  Site  http://municipiosece.ce.gov.breicitacoes/ 
conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Lidtaç5o. localizada na Rua Deputado 
Alvaro Soares, S/N. Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 

lbiapina-CE, 14 de  Margo  de 2022. 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da  CPL  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO SRP NO 2/2022 - SADS 

0 MUNICIPIO DE IBIAPINA, Através de sua  CPL Lorna  público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de PREGA0 ELETRÔNICO  Ng  002/2022 - SADS, cujo 
objeto é o Registro de  Preps  visando Futuras e Eventuais Aquisições de Géneros 
Alimentícios, destinados a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Municlpio 
de Ibiapina/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 
28.03.2022, 13:00hs, abertura das propostas no dia 28.03.2022, 'es 13:15hs e a fase de 
disputa de lances no dia 28.03.2022 às 14:00hs. 0 referido edital  ester  disporevel no 
endereço eletrônico: www.bbmnet.com.be  Site  http://municipiosece.ce.gov.breicitacoes/ 
conforme IN-04/2015 e na  sale  da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado 
Alvaro Soares, 5/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 

Ibiapina-CE, 14 de Março de 2022. 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE !CAPUT 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.03.1.0.01  

Process," Ng  014/2022 
0 Município de Icapui, comunica aos interessados que fará realizar licitaçao na 

modalidade Pregão Eletrônico ne 2022.03.10.01, do tipo Menor Preço por Lote para a 
aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha e produtos de higieni7a0c, para supri as 
necessidades das diversas secretarias e autarquias do município de icapue Envio das 
propostas poderá ser feito das 09600min do  die  16/03/2022 até is 08h59min do dia 
25/03/2022. Inicio da Sessão Pública virtual será As 09h0Omin do dia 25/03/2022. (Horário 
de  Brasilia).  A retirada do edital e sessão está disponível no endereço eletrônico 
www.icapui.ce.gov.br  e https://bnc.org.br/. Informações na sala da Comissão Permanente 

Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h3OrnIn às 13h3Omin. (Horário Local). 
Inlormações poderão ser obtidas, através do telefone 1881 3432.1400 ou  email:  
pregaoeletronicopmi@gmail.corn.  

Icapuf-CE, 14 de março de 2022. 
ANA  CLUES!  DE CASTRO SILVA COSTA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 12/2022/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 29 de Março de 2022, As 07h3Ornin, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada e Rua: Delta Holanda, NO 19, Centro,  !raceme-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial Ne 012/2022/PP, com o 
seguinte Objeto: Aquisição de Material de Expediente, didático e festividades para suprir as 
necessidades das diversas secretaries, bem como as necessidades das escolas do município 
de Iracema-CE. JUSTIFICATIVA: Para suprir as necessidades das Secretarias. Estima-se no 
Valor de 115 3e1.962,68. 0 qual encontra-se na integra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado e no  Site  do ICE: https://wwwece.ce.gov.bre  

Iracema-CE, 14 de Março de 2022.  
KARMA  LUZIA COSTA SERPA MORAES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022022501PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 

público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ne 2022022501PE, tipo menor 

preço per lote, cujo ubjeto é is Registro de pregos para futura e eventual aquisição de 

livros didáticos destinados aos alunos e professores da educação infantil•creche,  pre-

escola e fundamental da rede municipal de ensino do munIciplo de Jaguaribara-CE, Fica 

Anulada devido a impugnação deferida. 

laguaribara - CE, 1/1 de março de 2022 

NILCIBERGLIE SALDANHA BEZERRA 

Pregoeiro  

Low dOCJT,1110  pode  bfq veteleaito no entletitao elettõivio 
htipidavww.in.goa.briautentinidade.nim, polo codigo 0530grinC31500237 

O Municipio de Mace de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público que realizará licitaçeo na modalidade Pregão Eletrônico NO 2022.03.07.01PE-SRP, 
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
contratações de serviços de gerenciamento de frota para aquisição de combustíveis, pegas 
e manutenção de veículos para atender as necessidades das Unidades Administrativas do 
Município de Jijoca de lericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 29 
de março de 2022 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 29 de março de 2022, a 
partir das 09h0Omin; e a fase de Dispute de Lances na dia 29 de março, a partir das 
10h0Omin. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.be  e pelo portal do ICE-CE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, 
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, lijoca de Jericoacoara-CE. 

lijoca de Jericoacoara - CE, 14 de março de 2022 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2022.03.14.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estare 
realizando, atrases da plataforma eletrônica www.bilcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão  re  2022.03.14.2, do 
tipo eletrônico, cujo objeto 6 a aquisição de gêneros alimenticios destinados no 
atendimento das necessidades de diverges setores da Secretaria de Saúde do Municipm de 
Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocaterio 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 30 de março de 2022, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 16 de 
março de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações nu sede da Comiss5o, sito na Av. 
Leão Sampaio, ns 1748 - 1g andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone 188)3199-
0363, no horário de 08:00 As 14:00 horas ou ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 14 de março de 2022 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5230202/2021 

(NO 924.509 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 
Dates e Horários (Hora de  Brasilia): Midis  do Acolhimento: 16/03/2022, 08h; 

Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 29/03/2022, 8h; Inicio da Dispute: 
29/03/2022, às 096. OBJETO: Registro de Preços para aquisiyeo de recargas de oxigénios 
medicinais destinados à Secretaria de Saúde. Modalidade: Fdital de Pregão Eletrônico  Ns  
5230202/2021  (Ng  924.509 no Licitações-e do BOI. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major Jose  Pauline,  no 191, Centro,  Tel.  1881 
3643-1066,  Massage-CF. 

Massapé-CE, 23 de Fevereiro de 2022. 
JOSP GILSON ANDRADE VASCONCF1.05 

Secretário de Finanças e Ordenador de Despesas da  Sec.  de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2022.01.12.01/TP 

Objeto: reforma do prédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Mauriti/CE faz publicar o resultado do julgamento da habilitação documental. 
empresas inabilitadas: 1 - Andreia da Silva Goncalves, inabilitada por descumprir o item 
4.2.3.5,1; 2 - Ecos Edificacoes Construcoes e  Services  LTDA., inabilitada por descumprir 
o item 4.2.3.2; 3 - FV Construcoes EIRELI, por descumprir os itens 4.2.3.5.1 e 4.2.3.8; 
4 - 07 Construçoes e Seviços EIRE1.1 -  EP,  inabilitada por descumprir o item 4.2.3.2; S 
- I de Fonte Range! EIRELI, inabilitada por descumprir os itens 4.2.3.8 e 4.2.4.11; 6 - 
Meliuz Construcoes e  Services  LTDA., inabilitada por descumprir o item 4.2.4.1 e 7 - 
S & T Construcoes e Locacoes de  Mao  de Obra EIRELI, inabilitada por descumprir o 

item 4.2.3.2. Empresas Habilitadas: 1- A.I.L. Construtora LTDA-ME; 2- AR 
Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI; 3- Araguaia Empreendimentos EIRELI; 4-
A & P Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA; 5- Caldas Empreendimentos 

e Construcoes EIRELI; 6- Construtora Astron LIDA; 7- Construtora Contrat 
Empreendimentos  FIRM;  8- Construser - Construcao e Servicos de Terraplenagem 
LEDA; 9- Elo Construcoes e Empreendimentos EIRELI; 10 - Eletroport  Services  Projetos 
e Construcoes MEL!: 11- Evolucao Construtora EIRELI; 12-  Flay  Engenharia 
Lmpreendimentos e 5ervicoa LIRLLI; 13- F. Vicente P. Filho; 14- H LI Servicos de 
Construcao  EMU;  15-  ID  Construtora LIDA; 16-  ears*  Construcao e  Services EMU;  
17- M Joseneide Lima Melo EIRELI; 18- Limpas Construcoes e  Services  LIDA; 19- M 
MInervino Neto Empreendlmentos; 20-  Momentum  Construtora LTDA; 21- Meta 
Empreendimentos e  Services  de Locacao de  Mao  de Obra EMIL!: 22 Real  Services  
EIRELI; 23- Na Construtora LIDA; 24- Nordeste Construcoes e Infraestrutura LIDA; 25-

Pro  Limpeta  Services  e Construcoes FIRELI; 26- Roma Construtora FIRFLI; 27- Sertao 
Construcoes  Services  e Locacoes LIDA; 28-  Slat  Solucoes e  Services  de Limpeza 
Conservacao e Transporte EIRELI; 29- Teotonio Construcoes Comercio Industria e  
Services EMU  e 30-  Venus Services  e Entretenimentos  USDA..  por cumprirem 
integralmente os requisites do edital. Fica aberto o  prase  recursal previsto incise I, 
alinea "a" do  art.  109, da Lei ne 8.666/93, atualizada. 

Mauriti/CE, 14 de merge de 2022 
CICERA ARRELDA  LEITE  

	

Di:swat:nip 115fillildf, diglielmente conform,: MP nt 2 207 ad,' 24/08/2001, 	cp 

	

sue  institui  a infroworutura 05 Chaves  Públicas  drasiletra ICP-Itrass 	
• 

 niti.li 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 912  7/2022 

(Ne 926.773 NO LICITAÇÕES1 DO BB) 
Datas e Horários (Hera de  Brasilia):  Inicio do Acolhimento: 16/03/2022, 086; 

Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 29/03/2073, 8h; Inicio da Dispute: 
29/03/2022. às 9h. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
aparelhos e insumos de bioquímica destinados à Secretaria de Saúde. Modalidade:  Eckel  
de Pregão Eletrônico NO 007/2022  (Ng  926.773 NO LICITAÇÕES-E DO BB). VALOR DO 
EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, An. Prefeitura  Guido  (Isterno. s/n. 
Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 10 de Março de 2022. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Secretário de Saúde 



PREGÃO 007/2022/2022 

rDATA DA ABERTURA 

29/03/2022  
; LOCAL DE ABERTURA 

'SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 

DATA FA PUBLIC./EDITAL 

15/03/2022  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 
ABERTA 

DATA DA PUBLIC./AVISO 

1 5/03/202 2 

OBJETO DA LICITAÇA0 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE APARELHOS E INSUMOS DE BIOQUIMICA 
rDESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE. 

pdf 

pdf 

EXTENSA0 OESCRICAO  

(;DITAI 

PUBLICAÇÕES 

DOU 15/03/2022  DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

15/03/2022  FLANELOGRAFO OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO 

16/03/2022  SITE DA  PREFEITURA OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  

ÓRGÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

R cAo s 
ORDENADOR 

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ. 07.566.516/0001-47  

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

RESPONSÁVEIS 

Pregoeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE 

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Prefeitura Municipal de Marco 

ns://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=424  
Fm.:ido: 16/03/2022 13:38:42 

Pa4-"in. 
OLT 
E 2?: 


	Page 1
	Page 2

